PORTARIA INTERNA N° 041/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS, no

uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº

43.240/04; consoante às Leis Federais nº 10.973/2004 e nº 13.243/2016, ao Art. 274 do RGU e

ao Regimento Interno do NIT, REVOGA as Portarias Internas nº 039/2017, nº 014/2018 e nº

003/2019 e DESIGNA os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,

comporem o Conselho de Inovação do Núcleo de Inovação Tecnológica da Coordenadoria de

Pesquisa da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação da UERGS:

Docentes:

 Éder Julio Kinast, Matrícula: 3045919/01;

 Bárbara Estevão Clasen, Matrícula: 3967468/01;

 Débora da Silva Motta Matos, Matrícula: 3905535/01;

 Erli Schneider Costa, Matrícula: 4213270/01;

 Guilherme Cañete Vebber, Matrícula: 3867838/01;

 Juçara Bordin, Matrícula: 2624621/04;

 João Alvarez Peixoto, Matrícula: 4367294/01;

 Lilian Raquel Hickert, Matrícula: 4367260/01;

 Rafael Haag, Matrícula: 3529835/02;

 Marc François Richter, Matrícula: 3043045/01;

Funcionários:

 Alexandra de Souza Scholant, Matrícula: 2744546/02;

 André Silvestri Schuh, Matrícula: 3056392/01;

Representante Discente:

 Micaela Gomes de Jesus;

Representantes Externos:

 Felipe Grando Brandão – SEDETEC/UFRGS

 Manuela Bruxel – AITT/FEEVALE

Publique-se no site da UERGS. Após, encaminhe-se ao Presidente do Conselho.

Porto Alegre, 13 de setembro de 2019.

Leonardo Beroldt

Reitor